Gasthaus
& Hotel

W
Familienbetrieb seit 1898

Herzlich Willkormmen

im Gasthaus & Hotel Bahre

Seit Uber 125 Jahren ist das Gasthaus im Besitz unserer Familie,
wir fuhren nun schon in der funften Generation
die Tradition der Gastfreundschaft weiter.

Mein Bruder Ingmar Bahre leitet die Kiche.

Zu meinen Aufgaben gehort neben Verwaltung und Verkauf
auch die UnterstUtzung des Services.

Die Serviceleitung obliegt Ingmars Ehefrau Kirsten Bahre .
Gemeinsam sind wir fur die Ausbildung der Restaurant- und
Hotelfachauszubildenden zustandig.

UnterstUtzt werden wir in allen Dingen von meinem
Cousin Helge Lemcke und unseren langjéhrigen Mitarbeitern.

Unser Bestreben ist es, dass Sie unser Haus zufrieden verlassen
und gern wieder kommen. Gerade deshalb freuen wir uns auch,
wenn Sie uns auch sagen, wenn etwas mal nicht Ihren
Wuanschen entspricht. Denn vor Fehlern ist niemand gefeit.
Diese kdnnen aber nur korrigiert werden, wenn sie
angesprochen werden.

Ein paar schdne Stunden wanscht Ihnen

Hmar Schulz & Familie

Folgen Sie unserem WhatsApp-Kanal
Verpassen Sie keine besonderen Angebote

Neuigkeiten oder Veranstaltungen mehr!
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Martini Floreale alkoholfrei 8,50€

Martini Floreale, Schweppes Wild Berry, Beeren, Minze & Eis

Windspiel Limoncello Cocktail alkoholfrei 8,50 €
Windspiel Limoncello, alkoholfreier Sekt
Tonic Water***4, Zitrone& Eis

Glas Rosé Sekt alkoholfrei 580 €

Sarti Spritz 9,50 €
Sarti, Prosecco, Limette & Eis

Aperol Spritz 8,00 €

Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orange & Eis
~ auch alkoholfrei ~

Campari Orange 7,50€

Campari Soda oder auf Eis 580 €
~ auch alkoholfrei ~

Ramazzotti Rosato Mio 8,50 €
Ramazzotti Rosato, Prosecco, Basilikum & Eis

Hugo 9,50 €

Prosecco, Holunderblitensirup, Minze Limette & Eis
~ auch alkoholfrei ~

Lillet blanc Wild Berry 950 €
Lillet blanc, Schweppes Wild Berry, Himbeeren & Eis

Far weitere Apéro-ldeen berat Sie unser Service-Team gern.

3 enthalt Farbstoffe
4 enthalt Chinin
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Suppen & Uorspeisen

Hochzeitssuppe
Rinderkraftbrihe mit KibBchen, Eierstich,
Nudeln, Méhren & Spargel

Tomatensuppe mit Sahnehubchen
~ auf Wunsch auch vegan ~

Steinpilzsuppe

Carpaccio vom Rinderfilet
mit Parmesan und Olivendl hausgebackenes Brot

Gebratene Garnelen
an buntem Salatbouqguet, Aioli
& hausgebackenes Brot

Burrata mit Basilikumpesto
im Rucolabett, mit Kirschtomaten und Balsamico
dazu hausgebackenes Brot

Bestellen Sie dazu:

eine Portion
italienischer Knochenschinken (40 g)

Bunter Beilagensalat
nach Art des Hauses

Fisbergsalat
mit Zitronen-Sahnedressing

Kleiner, bunter Blattsalat
mit Himbeerdressing und hausgebackenem Brot

vegetarisch
vegan

7,90 €

7,90 €

7,90 €

15,00 €

15,00 €

12,50 €

500 €

580 €

500 €

7,50 €
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Spezialitaten des Hauses

Oma Annas Burgermeisterpfanne 29,80 €
~in der Pfanne serviert~

Rinderfilet und Schweinemedaillon, Hoppe-Bratwurstzwerge™
Rahmzwiebeln, Bratkartoffeln” und Bohnenbundchen™

Filetgeschnetzeltes 2550 €
von Rind und Schwein in Pfefferrahmsauce
hausgemachte Spatzle

Hausgemachtes Sauerfleisch” 16,80 €
vom Schwein
mit Sauce Remoulade und Bratkartoffeln™

Steaks vorm Rind

Pfeffersteak vom Rumpsteak geschnitten
mit Pfefferrahmsauce und grtiinem Pfeffer
dazu Pommes frites und bunter Beilagensalat

ca.200g 29,80 €
ca.300g 36,50 €
Rumpsteak
mit Krauterbutter und Bratkartoffeln™
ca.200g 27,50 €
ca.300g 33,50 €
Rinderfilet
mit Krduterbutter und Bratkartoffeln™
ca.200g 32,00 €
ca.300g 39,00 €
Rumpsteak (ca. 200 g) 37,50 €

mit Speckpfifferlingen”
Bohnenbundchen™ und Bratkartoffeln™

“enthalt Nitritpokelsalz
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Frische Pfifferlinge

Bandnudeln mit Rahmpfifferlingen

~auf Wunsch auch vegan~

Hausgemachter Kartoffelrosti

mit Rahmpfifferlingen und Salatbukett
~ auf Wunsch auch vegan ~

Speckpfifferlinge” mit Krauterruhrei
Bratkartoffeln™, bunter Salat
~ auf Wunsch auch vegetarisch ~

LammrUtcken ~rosa gebraten~
mit Speckpfifferlingen” & Bohnenbtndchen™
dazu Krauterkartoffeln

Schweineschnitzel
mit Sahnepfifferlingen oder mit Speckpfifferlingen
Bratkartoffeln™ und bunter Beilagensalat

Aus der Schnitzelpfanne

Schweineschnitzel Jager Art
~ Bahres Jagersauce™ mit frischen Champignons ~
Pommes frites und bunter Beilagensalat

Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Bratkartoffeln™
und Eisbergsalat mit Zitronensahnedressing

Schweineschnitzel Holsteiner Art

mit gebratenem Spiegelei
und Bratkartoffeln™

“enthalt Nitritpokelsalz
vegetarisch

Y.
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22,50 €

24,50 €

29,50 €

36,50 €

29,50 €

23,80 €

27,80 €

19,80 €
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Hschers Fritze fischt . . .

Filet vom Lachs im Ofen gegrillt 3550 €
auf Bandnudeln mit Rahmpfifferlingen

Neue Hollandische Matjesfilets 19,50 €
mit Krauterdip

BohnenblUndchen™ und Bratkartoffeln™

Salate

B&hres bunter Blattsalat 1,50 €
fruchtig oder pikant garniert

mit Himbeerdressing oder weil3em Balsamicodressing

dazu hausgebackenes Brot

mit gebratener Pute 16,70 €
mit gebratenen Garnelen 23,90 €
mit Rinderfilet (ca. 150 g) 29,50 €
mit Lachsfilet 24,50 €
mit Burrata 13,50 €

FUr weitere vegane Speisenvorschlage beréat Sie unser

Serviceteam gern.

“enthalt Nitritpokelsalz

vegetarisch
vegan
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... hinkerher

Mdovenpick Vanilleeis
mit heilBen Kirschen

oder

heiBBer Schokoladensauce

Creme Br(lée
mit lauwarmen Himbeeren
solo

Elmars Blaubeertraum
Vanilleeis, Walnusseis, Schlagsahne
Blaubeeren und Eierlikor

Affogato
eine Kugel Vanilleeis
mit heillem Espresso aufgefullt

Frische gemischte Beeren
mit Vanilleeis und Schlagsahne
mit Mascarponesauce

Dunkles Schokoladenmousse
mit frischen Beeren

Fiskaffee
mit Vanilleeis & Schlagsahne

980€

9,80 €

10,80 €

8,00 €

9,50 €

6,50 €

11,50 €
10,50 €

11,50 €

7,50 €
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Getranke
Biere vom Fass
Gilde Ratskeller 031 390¢€
041 490 €
051 590 €
Kénig Pilsener 0,31 3,90 €
041 490 €
Gilde Rubin 0,31 390€
041 490 €
051 590 €
Maisels Hefeweizen 0,31 3,90 €
051 590 €
Bayreuther Helles 0,31 390 €
0,51 590 €
Bayreuther Dunkles 0,31 390 €
0,51 590 €
Bitburger 0,0% 031 390¢€

Alkoholfreie Biere
Maisels Weile alkoholfrei FI. 0,5 590 €
Erdinger alkoholfrei FI. 0,5l 590 €
Erdinger helles alkoholfrei FI. 0,5 590 €

Mineralwasser
Bad Pyrmonter Mineralwasser
classic oder still 0,251 350€
classic oder still 0,751 790 €
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Gekranke
Softdrinks

Coca Cola
Fanta
Sprite
Mezzo Mix

*2%3

Bad Pyrmonter
Bitter Lemon
Tonic Water*3*4
Ginger Ale

0,331
0,331
0,331
0,331

0,251
0,251
0,251

3,80€
3,80 €
3,80€
3,80 €

380€
3,80 €
380€

Fruchtsafte von Niehoff Vaihinger und Saftschorlen

Apfelsaft naturtrib
Orangensaft

Traubensaft
Johannisbeer-Nektar
Maracuja-Nektar
Rhabarber-Nektar naturtrib
Bananen-Nektar

Kirsch-Nektar

Fruchtschorle

*2 enthalt Coffein
*3 enthalt Farbstoffe
* enthalt Chinin

021
041
021
041
0,21
041
021
041
021
041
021
041
021
041
021
04|

021
041

4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €
4,00 €
6,20 €

3,80€
550€
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offene alkoholfreie \WeiBweine

Deutschland

Franken

Ramsthal

komma, Nix, *alkoholfrei Glas 0,2 | 8,50 €
Weinfamilie Frank & Frei Flasche 0,75 | 32,00€
Chile

SFRENA 0,0 % Glas 0,2 1 8,50 €
Sauvignon blanc Flasche 0,75 | 32,00 €

Miguel Torres

offene \WeiBweine
Deutschland

Wein aus der Region

Meitze in der Wedemark

Weinhof BaBmann & Depke

2024 Passion Grauburgunder Glas 0,2 | 9,00 €
Flasche 0,75 | 34,00 €

Entdecken Sie einen elegant-dichten WeilBwein, der mit seiner Trinkfreude und
Unkompliziertheit besticht. Mit wenig Saure und feinfruchtig-sanften Noten von
Birnen in der Nase sowie zarten, nussigen Nuancen im Abgang,

Auch aul3er Haus

zum Verschenken erhaltlich Flasche 0,75 | 15,00 €

2024 Solaris Glas 0,2 | 9,00 €
Flasche 0,75 | 34,00 €
Entdecken Sie einen erfrischenden WeilBwein, der mit seiner fruchtig-frischen
Lebendigkeit und animierenden Aromen begeistert. Mit einer sanften Saure und
feinen Noten von Ananas, Zitrusfrichten und schwarzen Johannisbeeren bietet er
am Gaumen eine lebendige Vielfalt und ein Uberraschendes Geschmackserlebnis.
Auch auBer Haus
zum Verschenken erhaltlich Flasche 0,75l 15,00 €
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offene WeiBweine

Baden

Kaiserstuhl

Weingut Helde, Sasbach-Jechtingen

2023 Grauer Burgunder trocken
BIOWEIN

Pfalz

Bockenheim

Bockenheimer Sonnenberg
2023 Weilburgunder trocken
Weingut Kohl am Sonnenberg

Franken

Mainstockheim
Mainstockheimer Hofstlck
edition karl

2023 Silvaner trocken
Weingut Burrlein

Mainstockheim
Mainstockheimer Hofstlck
edition karl

2024 Sauvignon blanc trocken
Weingut Burrlein

Rheinhessen

Erbes- Budesheim

Erbes- Budesheimer Vogelsang
2022 Kerner lieblich

Weingut Zahn

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |

Glas 0,2 |
Flasche 0,75 |
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8,50 €
32,00 €

8,50 €
32,00€

8,50 €
32,00 €

8,50 €
32,00 €

8,00 €
30,00 €
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offene \WeiBweine
Rheinhessen

Frbes- Budesheim

Erbes- Budesheimer Vogelsang Glas 0,2 | 8,00 €
2023 Chardonnay feinherb Flasche 0,75 | 30,00 €
Weingut Zahn

[talien

Desenzano del Garda

Weingut Ca Maiol Glas 0,2 | 9,50 €
2024 Lugana PRESTIGE trocken Flasche 0,751 36,00 €

*alkoholfrei bedeutet; Nach deutschem Lebensmittelrecht durfen alle Getranke als
alkoholfrei bezeichnet werden, die maximal
< 0,5 % Alkohol enthalten.

offene Roséweine

Deutschland

Rheinhessen

Erbes- Budesheim

Erbes- Budesheimer Vogelsang Glas 0,2 | 8,00 €
2023 Spatburgunder Rosé feinherb Flasche 0,75 | 30,00 €
Weingut Zahn

Baden

Kaiserstuhl, Bischoffingen

FRUCHT Glas 0,21 8,50 €
2024 Rosé trocken Flasche 0,75 | 32,00 €

Weingut Abril
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offene Rotweine
Deutschland
Baden
Kaiserstuhl, Bischoffingen
FRUCHT Glas 0,2 | 8,50 €
2022 Merlot trocken Flasche 0,75 | 32,00 €
Weingut Abril
Vogtsburg, Kaiserstuhl
2023 Spatburgunder trocken Glas 0,2 | 8,50 €
Weingut Landerer Flasche 0,75 | 32,00 €

Rheinhessen

Erbes- Budesheim

Erbes- Budesheimer Vogelsang Glas 0,2 | 8,00 €
2023 Dornfelder lieblich Flasche 0,75 | 30,00 €
Weingut Zahn

[talien

Apulien

2023 Neprica Primitivo trocken Glas 0,2 | 9,00 €
Tormaresca Flasche 0,751 34,00 €
Spanien

Fdulis Crianza

2020 Rioja trocken Glas 0,2 | 9,00 €
Bodegas Altanza Flasche 0,751 34,00 €

Weitere Weinempfehlungen entnehmen Sie bitte unserer Weinkarte.
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Spezidlitaten aus der
Hannoverschen Kaffeemanufaktur

Café Crema Altstadt Schumli Tasse 340¢€

Kénnchen 550€
Espresso Furioso Tasse einfach 320€

Tasse doppelt 320€
Espresso Furioso macchiato Tasse einfach 3,50 €
Espresso Furioso macchiato Tasse doppelt 4,50 €
Cappuccino Tasse 3,70 €
Latte Macchiato Glas 4,20 €
Latte Macchiato mit Sirup Glas 4,50 €

( Karamell, Haselnuss, Vanille)
~ auf Wunsch auch koffeinfrei ~

Teespezialitaten von Heimbs Braunschweig

Darjeeling First Flush Assam Earl Grey  Indien Chai
China Gunpowder Jasmin Japan Sencha
Pfefferminze Kamille Wiesenbluten
Fruchtezauber Pflaume Zimt

Glas Tee 3,50 €



