

### Herzlich Willkommen

### im Gasthaus & Hotel Bähre

Seit über 125 Jahren ist das Gasthaus im Besitz unserer Familie, wir führen nun schon in der fünften Generation die Tradition der Gastfreundschaft weiter.

Mein Bruder Ingmar Bähre leitet die Küche.

Zu meinen Aufgaben gehört neben Verwaltung und Verkauf auch die Unterstützung des Services.

Die Serviceleitung obliegt Ingmars Ehefrau **Kirsten Bähre**.

Gemeinsam sind wir für die Ausbildung der Restaurant- und Hotelfachauszubildenden zuständig.

Unterstützt werden wir in allen Dingen von meinem Cousin **Helge Lemcke** und unseren langjährigen Mitarbeitern.

Unser Bestreben ist es, dass Sie unser Haus zufrieden verlassen und gern wieder kommen. Gerade deshalb freuen wir uns auch, wenn Sie uns auch sagen, wenn etwas mal nicht Ihren Wünschen entspricht. Denn vor Fehlern ist niemand gefeit.

Diese können aber nur korrigiert werden, wenn sie angesprochen werden.

Ein paar schöne Stunden wünscht Ihnen

### Elmar Schulz & Familie

Folgen Sie unserem WhatsApp-Kanal Verpassen Sie keine besonderen Angebote Neuigkeiten oder Veranstaltungen mehr!





## ... vorweg

Martini Floreale alkoholfrei Martini Floreale, Schweppes Wild Berry, Beeren, Minz	8,50€ ze & Eis	
Windspiel Limoncello Cocktail alkoholfrei Windspiel Limoncello, alkoholfreier Sekt Tonic Water* <sup>3</sup> * <sup>4</sup> , Zitrone& Eis	8,50 €	
Glas Rosé Sekt alkoholfrei	5,80€	
Sarti Spritz Sarti, Prosecco, Limette & Eis	9,50€	
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orange & Eis ~ auch alkoholfrei ~	8,00€	
Campari Orange Campari Soda oder auf Eis ~ auch alkoholfrei ~	7,50€ 5,80 €	
Ramazzotti Rosato Mio Ramazzotti Rosato, Prosecco, Basilikum & Eis	8,50€	
Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Minze Limette & Eis ~ auch alkoholfrei ~	9,50 €	
Lillet blanc Wild Berry Lillet blanc, Schweppes Wild Berry, Himbeeren & Eis	9,50€	
Für weitere Apéro-Ideen berät Sie unser Service-Team gern.		

<sup>\*3</sup> enthält Farbstoffe

<sup>\*4</sup> enthält Chinin



# Suppen & Vorspeisen

Hochzeitssuppe Rinderkraftbrühe mit Klößchen, Eierstich, Nudeln, Möhren & Spargel	7,90 €
Tomatensuppe mit Sahnehäubchen vauf Wunsch auch vegan v	7,90 €
	7,90 €
Carpaccio vom Rinderfilet mit Parmesan und Olivenöl hausgebackenes Brot	15,00€
Gebratene Garnelen an buntem Salatbouquet, Aioli & hausgebackenes Brot	15,00 €
⊕ Burrata mit Basilikumpesto im Rucolabett, mit Kirschtomaten und Balsamico dazu hausgebackenes Brot	12,50 €
Bestellen Sie dazu:	5,00€
eine Portion italienischer Knochenschinken (40 g)	
® ® Bunter Beilagensalat nach Art des Hauses	5,80€
<ul><li>⊕ Eisbergsalat mit Zitronen-Sahnedressing</li></ul>	5,00€
	7,50€

vegetarisch

<sup>⊕⊕</sup> vegan



# Spezialitäten des Hauses

Oma Annas Bürgermeisterptanne  ~in der Pfanne serviert~	29,80 €
Rinderfilet und Schweinemedaillon, Hoppe-Bratwu Rahmzwiebeln, Bratkartoffeln* und Bohnenbündch	•
Filetgeschnetzeltes von Rind und Schwein in Pfefferrahmsauce hausgemachte Spätzle	25,50€
Hausgemachtes Sauerfleisch*  vom Schwein  mit Sauce Remoulade und Bratkartoffeln*	16,80€

## Steaks vom Rind

Pfeffersteak vom Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce und grüne dazu Pommes frites und bunter	em Pfeffer	
ca. 2	200 g 2	29,80€
ca. 3	300 g 3	36,50€
Rumpsteak		
mit Kräuterbutter und Bratkartof	feln⁴	
ca. 2	200 g 2	27,50 €
ca. 3	300 g 3	33,50€
Rinderfilet		
mit Kräuterbutter und Bratkartof	feln*¹	
ca. 2	200 g 3	32,00€
ca. 3	300 g	39,00€
Rumpsteak (ca. 200 g) mit Speckpfifferlingen* <sup>1</sup> Bohnenbündchen* <sup>1</sup> und Bratkarto		37,50 €

<sup>\*1</sup> enthält Nitritpökelsalz



# Frische Pfifferlinge

<ul><li>Bandnudeln mit Rahmpfifferlingen</li><li>auf Wunsch auch vegan</li></ul>	22,50€
<ul><li>Hausgemachter Kartoffelrösti</li><li>mit Rahmpfifferlingen und Salatbukett</li><li>auf Wunsch auch vegan ~</li></ul>	24,50 €
Speckpfifferlinge*1 mit Kräuterrührei Bratkartoffeln*1, bunter Salat ~ auf Wunsch auch vegetarisch ~	29,50€
Lammrücken ~rosa gebraten~ mit Speckpfifferlingen*1 & Bohnenbündchen*1 dazu Kräuterkartoffeln	36,50€
Schweineschnitzel mit Sahnepfifferlingen oder mit Speckpfifferlingen Bratkartoffeln*1 und bunter Beilagensalat	29,50 €

# Aus der Schnitzelpfanne

Schweineschnitzel Jäger Art  - Bähres Jägersauce* mit frischen Champignons -  Pommes frites und bunter Beilagensalat	23,80 €
Wiener Schnitzel vom Kalb mit Bratkartoffeln* <sup>1</sup> und Eisbergsalat mit Zitronensahnedressing	27,80 €
Schweineschnitzel Holsteiner Art mit gebratenem Spiegelei und Bratkartoffeln* <sup>1</sup>	19,80€

<sup>\*1</sup> enthält Nitritpökelsalz



## Fischers Fritze fischt...

Filet vom Lachs im Ofen gegrillt	35,50€
auf Bandnudeln mit Rahmpfifferlingen	
Neue Holländische Matjesfilets	19,50 €
mit Kräuterdip	
Bohnenbündchen*1 und Bratkartoffeln*1	

### Salate

⊕ mit Burrata

⊕ ⊕ Bähres bunter Blattsalat	
fruchtig oder pikant garniert	
mit Himbeerdressing oder weißem Balsamicodressing	
dazu hausgebackenes Brot	
	10.70.0
mit gebratener Pute	16,70 €
mit gebratenen Garnelen	23,90€
mit Rinderfilet (ca. 150 g)	29,50€
mit Lachsfilet	24,50€

13,50€

Für weitere vegane Speisenvorschläge berät Sie unser Serviceteam gern.

<sup>\*1</sup> enthält Nitritpökelsalz

vegetarisch



# ... hinterher

Mövenpick Vanilleeis mit heißen Kirschen oder heißer Schokoladensauce	9,80 € 9,80 €
Crème Brûlée mit lauwarmen Himbeeren solo	10,80 € 8,00 €
Elmars Blaubeertraum Vanilleeis, Walnusseis, Schlagsahne Blaubeeren und Eierlikör	9,50€
Affogato eine Kugel Vanilleeis mit heißem Espresso aufgefüllt	6,50€
Frische gemischte Beeren mit Vanilleeis und Schlagsahne mit Mascarponesauce	11,50 € 10,50 €
Dunkles Schokoladenmousse mit frischen Beeren	11,50 €
Eiskaffee mit Vanilleeis & Schlagsahne	7,50€



# Getränke

Biere vom Fass		
Gilde Ratskeller	0,31	3,90 €
	0,41	4,90€
IX:: 1 D:1	0,5	5,90 €
König Pilsener	0,3	3,90 €
CILL D. L.	0,4	4,90€
Gilde Rubin	0,3	3,90 €
	0,41	4,90€
NACCE LINES OF THE PROPERTY OF	0,5	5,90€
Maisels Hefeweizen	0,31	3,90 €
D	0,5	5,90€
Bayreuther Helles	0,3	3,90 €
C 1 C 1	0,5	5,90€
Bayreuther Dunkles	0,3	3,90 €
D::I 0.00/	0,5	5,90€
Bitburger 0,0%	0,3	3,90€
Alkoholfreie Biere		
Maisels Weiße alkoholfrei	Fl. 0,5l	5,90€
Erdinger alkoholfrei	Fl. 0,5l	5,90€
Erdinger helles alkoholfrei	Fl. 0,5l	5,90€
<b>G</b>		
Mineralwasser		
Bad Pyrmonter Mineralwasser		
classic oder still	0,25	3,50€
classic oder still	0,75	7,90 €



0,41

5,50€

## Getränke

GEENANKE			
Softdrinks			
Coca Cola* <sup>2</sup> * <sup>3</sup> Fanta Sprite Mezzo Mix	0,33   0,33   0,33   0,33	3,80 € 3,80 € 3,80 € 3,80 €	
Bad Pyrmonter Bitter Lemon Tonic Water* <sup>3</sup> * <sup>4</sup> Ginger Ale	0,25   0,25   0,25	3,80 € 3,80 € 3,80 €	
Fruchtsäfte von Niehoff Vaihinger	und Saftso	chorlen	
Apfelsaft naturtrüb	0,2 l 0,4 l	4,00 € 6,20 €	
Orangensaft	0,2 l 0,4 l	4,00 € 6,20 €	
Traubensaft	0,21	4,00 €	
Johannisbeer-Nektar	0,41	6,20 € 4,00 €	
Maracuja-Nektar	0,4 l 0,2 l	6,20 € 4,00 €	
Rhabarber-Nektar naturtrüb	0,4   0,2	6,20 € 4,00 €	
Bananen-Nektar	0,4 l 0,2 l	6,20 € 4,00 €	
Kirsch-Nektar	0,4   0,2   0,4	6,20 € 4,00 € 6,20 €	
Fruchtschorle	0,2	3,80€	

<sup>\*2</sup> enthält Coffein

<sup>\*3</sup> enthält Farbstoffe

<sup>\*4</sup> enthält Chinin



## offene alkoholfreie WeiBweine

Deutschland

Franken

Ramsthal

komma, Nix, \*alkoholfrei Glas 0,2 l 8,50 € Weinfamilie Frank & Frei Flasche 0,75 l 32,00 €

Chile

 SERENA 0,0 %
 Glas 0,2 I
 8,50 €

 Sauvignon blanc
 Flasche 0,75 I
 32,00 €

Miguel Torres

### offene WeiBweine

Deutschland

Wein aus der Region

Meitze in der Wedemark

Weinhof Bäßmann & Depke

2024 Passion Grauburgunder Glas 0,2 I 9,00 €

Flasche 0,75 l 34,00 €

Entdecken Sie einen elegant-dichten Weißwein, der mit seiner Trinkfreude und Unkompliziertheit besticht. Mit wenig Säure und feinfruchtig-sanften Noten von Birnen in der Nase sowie zarten, nussigen Nuancen im Abgang,

Auch außer Haus

zum Verschenken erhältlich Flasche 0,75 l 15,00 €

2024 Solaris Glas 0,2 I 9,00 €

Flasche 0,75 I 34,00 €

Entdecken Sie einen erfrischenden Weißwein, der mit seiner fruchtig-frischen Lebendigkeit und animierenden Aromen begeistert. Mit einer sanften Säure und feinen Noten von Ananas, Zitrusfrüchten und schwarzen Johannisbeeren bietet er am Gaumen eine lebendige Vielfalt und ein überraschendes Geschmackserlebnis.

Auch außer Haus

zum Verschenken erhältlich Flasche 0,75l 15,00 €



# offene WeiBweine

Г	) ~	٦	_	_
Ε	าส	u	$\vdash$	ı

Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,50 € 32,00 €
Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,50 € 32,00 €
Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,50 € 32,00 €
Glas 0,2 l	8,50 €
Flasche 0,75 l	32,00€
Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,00 € 30,00 €
	Glas 0,2 I Flasche 0,75 I Glas 0,2 I Flasche 0,75 I Glas 0,2 I Flasche 0,75 I



## offene WeiBweine

#### Rheinhessen

Erbes-Büdesheim

Erbes- Büdesheimer Vogelsang Glas 0,2 l 8,00 € 2023 Chardonnay feinherb Flasche 0,75 l 30,00 €

Weingut Zahn

#### Italien

Desenzano del Garda

Weingut Cà Maiol Glas 0,2 l 9,50 € 2024 Lugana PRESTIGE trocken Flasche 0,75 l 36,00 €

### offene Roséweine

#### Deutschland

#### Rheinhessen

Erbes-Büdesheim

Erbes- Büdesheimer Vogelsang Glas 0,2 l 8,00 € 2023 Spätburgunder Rosé feinherb Flasche 0,75 l 30,00 €

Weingut Zahn

#### Baden

Kaiserstuhl, Bischoffingen

FRUCHT Glas 0,2 l 8,50 € 2024 Rosé trocken Flasche 0,75 l 32,00 €

Weingut Abril

<sup>\*</sup>alkoholfrei bedeutet: Nach deutschem Lebensmittelrecht dürfen alle Getränke als alkoholfrei bezeichnet werden, die maximal

<sup>&</sup>lt; 0,5 % Alkohol enthalten.



# offene Rotweine

Deutsch	land
DCGGCII	ıaı ıa

R	2	Ч	۵	n
1)	а		$\overline{}$	1

Dadcii		
Kaiserstuhl, Bischoffingen FRUCHT 2022 Merlot trocken Weingut Abril	Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,50 € 32,00 €
Vogtsburg, Kaiserstuhl 2023 Spätburgunder trocken Weingut Landerer	Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,50 € 32,00 €
Rheinhessen		
Erbes- Büdesheim Erbes- Büdesheimer Vogelsang 2023 Dornfelder lieblich Weingut Zahn	Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	8,00 € 30,00 €
Italien		
Apulien 2023 Nèprica Primitivo trocken Tormaresca	Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	9,00 € 34,00 €
Spanien		
Edulis Crianza 2020 Rioja trocken Bodegas Altanza	Glas 0,2 l Flasche 0,75 l	9,00 € 34,00 €



# Spezialitäten aus der Hannoverschen Kaffeemanufaktur

Café Crema Altstadt Schümli	Tasse	3,40 €
	Kännchen	5,50€
Espresso Furioso	Tasse einfach	3,20€
	Tasse doppelt	3,20€
Espresso Furioso macchiato	Tasse einfach	3,50€
Espresso Furioso macchiato	Tasse doppelt	4,50€
Cappuccino	Tasse	3,70 €
Latte Macchiato	Glas	4,20€
Latte Macchiato mit Sirup	Glas	4,50€
( Karamell, Haselnuss, Vanille )		
~ auf Wunsch auch koffeinfrei ~		

# Teespezialitäten von Heimbs Braunschweig

Darjeeling First Flush	Assam	Earl Grey	Indien Chai
China Gunpowder	Jasmin	Japan Sench	na
Pfefferminze	Kamille	Wiesenblüte	en
Früchtezauber	Pflaume Zimt		

Glas Tee 3,50 €